Coronario 
Liberador de  
Everolimus 

$ 4.020.096 348 

TOTAL $ 139.363.328 12064 

Así, al haberse disminuido las multas para los dispositivos médicos 
anteriormente descritos, la investigada se encuentra obligada al pago de una 
multa por el total de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
($139.363.328), representados en DOCE MIL SESENTA Y CUATRO 

(12.064) Unidades de Valor Básico- UVB, vigentes para el año 2025 cuyo 
calculo corresponde a CIENTO CUATRO (104) Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes para el año 2023, de conformidad con lo expuesto en la 

parte motiva de esta providencia. 

QUINTO. Que, con el fin de garantizar los derechos de defensa y contradicción, 
este Despacho habilitará el acceso digital del presente expediente en el

[...]

médico endovascular coronario Con Ultimaster Sistema de Stent 

Coronario Liberador de Sirolimus (Ultimaster Sirolimus Eluting 

Coronary Stent System) - Terumo; Stent Ultimaster Medicado 2.50 mm 

X 28mm. Referencia: 2.50 mm X 28mm. 

En consecuencia, imponer una sanción pecuniaria por la suma de TRES 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL OCHENTA PESOS ($ 

3.350.080), que equivale a DOSCIENTOS NOVENTA (290) Unidades de 

Valor Básico- UVB vigentes para el año 2025 de conformidad con lo 

expuesto en la parte motiva de esta providencia.    

PARÁGRAFO: El valor de la sanción pecuniaria que por medio de esta

[...]

médico endovascular coronario Con Ultimaster Sistema de Stent 

Coronario Liberador de Sirolimus (Ultimaster Sirolimus Eluting 

Coronary Stent System) - Terumo; Stent Ultimaster Medicado 2.50 mm 

X 12mm. Referencia: 2.50 mm X 12mm. 

En consecuencia, imponer una sanción pecuniaria por la suma de SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 

PESOS ($ 7.370.176), que equivale a SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 

(638) Unidades de Valor Básico- UVB vigentes para el año 2025 de 

conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta providencia.    

PARÁGRAFO: El valor de la sanción pecuniaria que por medio de esta 

Resolución se impone, deberá efectuarse dentro de los cinco (5) días

[...]

médico endovascular coronario con Ultimaster Sistema de Stent 

Coronario Liberador de Sirolimus (Ultimaster Sirolimus Eluting 

Coronary Stent System) - Terumo; Stent Ultimaster Medicado 2.5 mm 

X 24mm. Referencia: 2.5 mm X 24mm. 

En consecuencia, imponer una sanción pecuniaria por la suma de SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 

PESOS ($ 7.370.176), que equivale a SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 

(638) Unidades de Valor Básico- UVB vigentes para el año 2025 de 

conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta providencia.    

PARÁGRAFO: El valor de la sanción pecuniaria que por medio de esta 

Resolución se impone, deberá efectuarse dentro de los cinco (5) días

[...]

médico endovascular coronario con Ultimaster Sistema de Stent 

Coronario Liberador de Sirolimus (Ultimaster Sirolimus Eluting 

Coronary Stent System) - Terumo; Stent Ultimaster Medicado 2.50 mm 

X 18mm. Referencia: 2.50 mm X 18mm. 

En consecuencia, imponer una sanción pecuniaria por la suma de DIEZ 

MILLONES CINCUENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 

10.050.240), que equivale a OCHOCIENTOS SETENTA (870) Unidades 

de Valor Básico- UVB vigentes para el año 2025 de conformidad con lo 

expuesto en la parte motiva de esta providencia.    

PARÁGRAFO: El valor de la sanción pecuniaria que por medio de esta